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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,089,083.33 2,023,853.91 8,065,229.4210,089,083.33

1,440,000.00 205,312.50 1,234,687.50Dietas 1,440,000.00

6,478,000.00 1,139,241.41 5,338,758.59Sueldos Básicos 6,478,000.00

474,000.00 0.00 474,000.00Decimotercer Mes 474,000.00

474,000.00 0.00 474,000.00Decimocuarto Mes 474,000.00

223,083.33 0.00 223,083.33Complementos 223,083.33

350,000.00 41,300.00 308,700.00Jornales 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

50,000.00

600,000.00 638,000.00 -38,000.00Beneficios 600,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,575,095.13 3,722,531.87 10,852,563.2614,575,095.13

310,000.00 0.00 310,000.00Servicio de Transporte 310,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Pasajes Nacionales 240,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos Nacionales 200,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

30,000.00 964.87 29,035.13Telefonía Celular 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

45,564.18 0.00 45,564.18Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

45,564.18

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Servicios Jurídicos 400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

250,000.00 8,000.00 242,000.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

40,000.00 20,060.00 19,940.00Servicio de Internet 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Derechos 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Ceremonial y Protocolo 300,000.00

2,671,987.32 64,132.00 2,607,855.32Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,671,987.32

9,389,012.68 3,620,220.00 5,768,792.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,389,012.68

143,530.95 9,155.00 134,375.95Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

143,530.95

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,887,365.18 168,389.00 1,718,976.181,887,365.18

500,000.00 0.00 500,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Artes Gráficas 60,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

70,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

35,000.00 4,830.00 30,170.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

350,000.00 98,584.00 251,416.00Gasolina 350,000.00

350,000.00 60,000.00 290,000.00Diésel 350,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Menores 10,000.00

20,000.00 4,975.00 15,025.00Elementos de Ferretería 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

10,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

12,365.18 0.00 12,365.18Útiles y Materiales Eléctricos 12,365.18

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,965,892.18 809,899.50 10,155,992.6810,965,892.18

3,500,000.00 141,059.00 3,358,941.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,500,000.00

7,465,892.18 668,840.50 6,797,051.68Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,465,892.18

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,062,564.18 668,962.00 6,393,602.187,062,564.18

4,000,000.00 668,962.00 3,331,038.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,000,000.00

3,012,564.18 0.00 3,012,564.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,012,564.18

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00
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44,580,000.00 7,393,636.28 37,186,363.72Total: 44,580,000.00
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